UBND TỈNH ĐỒNG NAI

THANH TRA TỈNH

Số:           /TT-NV1

V/v chuyển đơn kiến nghị, phản ánh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng          năm 2025

PHIẾU CHUYỂN ĐƠN KIẾN NGHỊ, PHẢN ÁNH

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Định Quán

Ngày 05/11/2025, Thanh tra tỉnh nhận được đơn đề ngày 21/10/2025 của các hộ

dân xã Định Quán, tỉnh Đồng Nai, kiến nghị Thanh tra tỉnh làm rõ việc UBND xã Ngọc

Định (cũ) , nay là xã Định Quán, tỉnh Đồng Nai lấy đất rừng sản xuất lập danh sách cấp

Giấy CNQSDĐ cho cán bộ huyện Định Quán và cán bộ xã Ngọc Định, cán bộ Công ty

Lâm nghiệp La Ngà (nội dung cụ thể được nêu trong đơn và các tài liệu kèm theo).

Sau khi xem xét nội dung đơn, nhận thấy đơn kiến nghị của các công dân thuộc

thẩm quyền giải quyết của UBND xã Định Quán, tỉnh Đồng Nai theo quy định tại

Chương II Nghị định 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về

phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong

lĩnh vực đất đai. Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021

của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến

nghị, phản ánh và quy định của pháp luật có liên quan, Thanh tra tỉnh chuyển đơn của

công dân đến Chủ tịch UBND xã Định Quán, tỉnh Đồng Nai để kiểm tra, xem xét, giải

quyết theo quy định của pháp luật và thông báo kết quả giải quyết đến Thanh tra tỉnh

biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BLĐ Thanh tra tỉnh;
- Lưu; VT, (Hùng).

KT. CHÁNH THANH TRA
PHÓ CHÁNH THANH TRA

Phạm Văn Thuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T09:47:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Văn Đều<deunv.ttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T10:25:01+0700
	Phạm Văn Thuấn

		2025-11-11T10:49:44+0700

		2025-11-11T10:49:44+0700

		2025-11-11T10:49:44+0700

		2025-11-11T10:49:44+0700